CÂMARA MUNICIPAL DE JUÍNA
ESTADO DE MATO GRPSSO

A Sua Excelência o Senhor
Aelcio Moreira de Oliveira
Presidente da Câmara Municipal de Juina

REQUERIMENTO N°. 001/2026

Eu Lindomar Rodrigues, Contador desta Casa de Leis, vêm mui

respeitosamente, REQUERER a autorização para participar do 12 SEMINÁRIO DE

CONTABILIDADE PÚBLICA - DA TEORIA Á PRÁTICA NO FECHAMENTO DE

BALANÇO, a atividade será realizada nos dias 27 e 28 de janeiro de 2026, de forma presencial,

em Cuiabá - MT.

Destaco a relevância em participar do evento visando o objetivo principal de

atualizar, aperfeiçoar e gerar conhecimentos em Contabilidade Aplicada ao Setor Público,

relativo aos atos e fatos para fechamento de balanço e outros assuntos afins no âmbito federal,

estadual e municipal, por meio de discussão e disseminação dos aspectos mais relevantes ao

tema exposto, visando promover melhorias nos trabalhos realizados por este departamento.

Ressalto quanto às despesas com a inscrição do curso em comento e despesas

com locomoção e diárias a serem custeadas por esta Casa de Leis.

Nestes termos, peço e aguardo deferimento.

Juina/MT, 14 de janeiro de 2026.

Lindomar Rodrigues
Contador

CRC-MT: 020015/0-3

reira de Oliveira
Presidente

GMDS

Anexo Administrativo Ver. Paulo de Oliveira Fernandes - Praça Tancredo de Almeida Neves, 519N
Fone: 3566-8900 site: www.itiina.m1.1Pg.br

CEP 78320-000 - Juina - Mato Grosso

Página 1 de 1